Scheerhaus - Restaurant Café Hotel

Kontaktdaten:

Scheerhaus - Restaurant Café Hotel Montag
Strandstr. 92 Dienstag
24235 Kiel Mittwoch
Tel: 04343-42700 Donnerstag
Fax: 04343-427070 Freitag
Web: www.hotel-scheerhaus.de Samstag
Sitzplatze: -?- (innen) / -?- (aul3en) Sonntag

Kategorie(n):
Deutsches Restaurant

Offnungszeiten:

geschlossen
12.00-14.00
12.00-14.00
12.00-14.00
12.00-14.00
12.00-14.00
12.00-14.00

Besonderheit(en):
Ré&umlichkeiten fur Veranstaltungen

18.00-21.00
18.00-21.00
18.00-21.00
18.00-21.00
18.00-21.00
18.00-21.00

Sitzmdglichkeiten im Aul3enbereich

Beschreibung

In einmaliger Lage, direkt unterhalb des Marine-Ehrenmals in Laboe liegt das Hotel
Restaurant Scheerhaus. Einst als Vereinshaus des Deutschen Marinebundes vorgesehen,
ist das Scheerhaus seit 2007 fiir alle Feriengaste in Laboe ein Haus der Gastfreundschaft,
welches gut birgerliche Kiiche, regionale Speisen, Fischgerichte und andere Leckereien

anbietet.

Das Restaurant Scheerhaus bietet ca. 80 Personen einen gemitlichen Rahmen, mit freiem
Blick auf die Terrasse. Von der Terrasse mit ca. 70 Sitzplatze hat man einen herrlichen

Blick auf den weiRen Sandstrand und die Kieler Forde.

Feierlichkeiten mit kreativen Menis und Buffets sind sehr beliebt. Genauso kénnen auch
Tagungen und Seminare in den Raumlichkeiten des Scheerhauses abgehalten werden. Fir

einen langeren Aufenthalt stehen 17 Hotelzimmer preisglinstig zur Verfugung.

ViE]

kiel-gastronomie.de

essen frinken feiern tagen



